
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
Ad indirizzo musicale 

“ANIELLO CALCARA” 
 

TITOLO PROGETTO: “CONOSCENZE SICURE” 
CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-39 

CUP PROGETTO: J29I22000380006 
 

1 

via G.B. Novelli, 36 - CAP 81025 -  MARCIANISE - Tel. 0823/635259--0823/511154 C.F.93086090615   Cod. min. CEIC8AT005  -  

Sito web: www.iccalcara.gov.it 

p.e.o.ceic8AT005@istruzione.it-  p.e.c. :CEIC8AT005@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Al sito web dell’Istituto 
 A tutti gli 

interessati 
Agli atti 

 

 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI ANNULLAMENTO PARZIALE dell’ AVVISO PUBBLICO PROT. N.  10763 DEL 

15/9/2022 MODULO “INGLESE 1” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico n. AOOGABMI/33956 del 18/05/2022 emanato nell’ambito del Programma  

Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020-  

finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR); obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – azioni 10.1.1, 10.2.2 e  

10.3.1. Avviso pubblico per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle  

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

VISTO il Programma annuale E.F.2022 approvato con delibera del C.I. n. 11 del 10/01/2022; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio del progetto Prot. n. 8986 del 13/07/2022; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali  

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOOGABMI/53714 del 21/06/2022 di formale autorizzazione del progetto; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del  suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del M.I. per la realizzazione degli interventi; 

VISTE  le schede dei costi per singolo modulo; 
VISTA  la nota prot. n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla 
soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  
VISTE le delibere degli OO. CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione 
del progetto  in caso di ammissione al finanziamento del Collegio dei docenti – delibera n. 2 del 27/5/2022 e 
del Consiglio di Istituto – delibera n°2 del 27/5/2022;  
VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 
VISTO il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al personale interno ed esperti esterni 
approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 5 del 23/11/2021;  
VISTA la delibera n° 4 del Collegio dei docenti del 30/6/2022 e la delibera n°2 del Consiglio di Istituto del 
30/6/2022 con la quale è stata approvata la Tabella di valutazione titoli per la selezione del Personale 
Interno/Esterno per la realizzazione del progetto in oggetto;  
PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali 
indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017; 
RILEVATO che l’Avviso prot. n.10763 del 15/9/2022, per mero errore materiale,nel profilo esperto del 
modulo “ Inglese 1” rivolto ad alunni di scuola primaria  recita “Docente di sc. primaria /Esperto con 





 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
Ad indirizzo musicale 

“ANIELLO CALCARA” 
 

TITOLO PROGETTO: “CONOSCENZE SICURE” 
CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-39 

CUP PROGETTO: J29I22000380006 
 

2 

via G.B. Novelli, 36 - CAP 81025 -  MARCIANISE - Tel. 0823/635259--0823/511154 C.F.93086090615   Cod. min. CEIC8AT005  -  

Sito web: www.iccalcara.gov.it 

p.e.o.ceic8AT005@istruzione.it-  p.e.c. :CEIC8AT005@PEC.ISTRUZIONE.IT 

competenze e/o esperienze nel modulo formativo di riferimento”  anziché “Docente di sc. Secondaria di I 
grado (per gli interni)/ esperto madrelingua (per gli esterni); 
RITENUTO opportuno agire,in sede di autotutela, per l’annullamento dell’Avviso citato limitatamente al 

modulo “Inglese 1” , al fine di preservare l’interesse alla fruizione da parte degli esperti interni/esterni e per 

garantire l’efficace attivazione dei progetti; 

DECRETA 

per le motivazioni espresse in presenza, che fanno parte integrante del presente provvedimento, la REVOCA 

PARZIALE IN AUTOTUTELA  AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE ESPERTO INTERNO/ESTERNO PROT. N.  

10763 DEL 15/9/2022 MODULO “INGLESE 1” emanato per la realizzazione del progetto all’avviso pubblico 

33956 del 18/05/2022  emanato nell’ambito del Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020- finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR); obiettivi 

specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico per la realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza. Titolo del progetto: “CONOSCENZE SICURE ” Codice Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-39 

CUP: J29I22000380006 

MODULO “Inglese 1” 

 Con separato provvedimento l’Amministrazione provvederà ad indire una nuova procedura di selezione tramite 

bando ad evidenza pubblica che sarà pubblicato all’Albo e sul Sito della scuola. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Francescaromana Boccini 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa 

 


		2022-09-19T12:31:03+0200
	Francescaromana Boccini




